一般社団法人 国土政策研究会

事務局だより No.127

《訪日外国人旅行者周遊促進事業他》
2022.2.28

http://kokuseiken.or.jp/news

 年度末を控え、会員各位も何かと気ぜわしい事とお察しいたします。

 本号は次年度理事会・総会の御案内の他は特にニュースはありませんが、たまたま観光庁の募

集が締め切り間際ではありますが目につきましたのでご紹介いたします。

【令和４年度第１回通常理事会並びに総会のご案内】

 令和４年度の第１回通常理事会と総会を次の通りといたします。ご予定に入れておいて下さい

ますようお願い申し上げます。

日時 令和４年 5月 23日(月)

   2:00 理事会

   2:40 総会

   3:30 記念講演ならびに交流会

      5:00  閉会

場所 都市計画会館 3階

   東京都千代田区紀尾井町 3番 32号

【観光庁プロジェクト募集】

訪日外国人旅行者周遊促進事業費補助金（歴史的資源を活用した観光まちづくり事業）

https://www.mlit.go.jp/kankocho/topics05_000402.html

１：応募受付期間

  令和４年２月 10日（木）～３月９日（水）17時（必着）

２：補助対象事業者

  ・観光地域づくり法人

  ・地方公共団体、観光地域づくり法人又は民間事業者を中心に構成される地域協議会

  ・民間事業者等

  ただし、既に城泊・寺泊・古民家泊の取組を実施している地域（城泊については、取組を

  まだ実施していないが具体的に計画をしている地域を含む。）を対象にします。

３：補助内容：

  ○訪日外国人旅行者の受入環境整備のために必要な事業に関する経費

  ○訪日外国人旅行者向けの体験型・滞在型コンテンツの充実及び魅力向上のために必要な

   事業経費 １／２補助（上限 1,000万円） ※補助対象経費の算出は消費税抜きです。

国土政策研究会事務局

〒103-0001 東京都中央区日本橋小伝馬町 17-17 日本橋シルバービル 5階

電話：03-6231-1382 FAX：03-6231-1385

info@kokuseiken.or.jp

http://www.kokuseiken.or.jp/